Sesuai dengan kedudukan raja, asal tari diterangkan
ada yang dari tenaga supranatural seperti para dewa, Nyai Roro
Kidul dan Sunan Kalijaga. Jika diperhatikan nilai ini dapat di­
terka, bahwa menurut tradisi sejarah tari topeng mulai dengan
selesainya pembuatan sembilan tokoh topeng oleh Sunan Kali­
jaga bersengkala "Angesti Sirna Yakseng Bawana" atau 1508
Caka (1586 Masehi). Kedudukan tari Jawa dalam tradisi tari­
tarian pokok di atas, terutama dari tari srimpi, bedaya, panji,
dadap, kiprahan disusun bermacam-macam tari dalam bentuk
cerita dan tokoh-tokoh wayang (dari siklus Rama, Mahabharata,
Panji, Damarwulan).